АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 30.05.2013 г.    № 1533 -п
г. Невьянск

Об утверждении списка ответственных  лиц по перечню муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных услуг)»

        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами  государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», в целях качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить список ответственных лиц по перечню муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в  государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных услуг)».
       2.Настоящее постановление  опубликовать  в газете «Звезда».
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Невьянского городского округа, начальника финансового управления администрации Невьянского городского округа Балашова А.М.

Глава городского округа                                                                  Е.Т.Каюмов

                                                               Приложение
к постановлению администрации
                                                                                              Невьянского городского округа
                                                                                    от «____»_________2013г.
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых организуется   в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг»
	1.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам
земельных участков, на которых расположены
 здания, строения, сооружения, находящиеся в
 собственности граждан и юридических лиц
	Ефремова Е.И.

	2.
	Предоставление земельных участков в собственность или аренду юридическим лицам, обладающим ими на праве постоянного (бессрочного) пользования.

	Барбакова М.Н.

	3.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта, в том числе для индивидуального жилищного строительства.
	Барбакова М.Н.

	4.
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению однократно бесплатно земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства.
	Барбакова М.Н.

	5.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, в том числе предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
	Алиева З.Р.

	6.
	Предоставление муниципальной услуги гражданам и юридическим лицам земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта.
	Барбакова М.Н.
(в части юр.лиц),
Алиева З.Р.
(в части физ. лиц)

	7.
	Предоставление земельных участков для садоводства, огородничества, дачного хозяйства.
	 Ефремова Е.И.

	8.
	Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства.
	Алиева З.Р.

	9.
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Невьянского городского округа по договорам найма специализированного жилого помещения.
	Зобова Т.Б.

	10.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Невьянского городского округа.
	Зобова Т.Б.

	11.
	Присвоение адресов земельным участкам расположенными на них объектах недвижимости.
	Плотникова О.В.

	12.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
	Афзалова Н.И.

	13.
	Выдача градостроительного плана земельного участка.
	Афзалова Н.И.

	14.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.
	Афзалова Н.И.

	15.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.
	Афзалова Н.И.

	16.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории Невьянского городского округа.
	Афзалова Н.И.

	17.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте на территории Невьянского городского округа.
	Эдильгериева Е.В.

image1.wmf

oleObject1.bin